
Für beste Dentalprothetik – natürlich, verlässlich, variantenreich. 

VITA PROTHETIK LÖSUNGEN 
Formenkarte



Lebendiges Form- und 
Farbspiel für natürliche 
Ergebnisse.

Beste Farb- und Formen-
vielfalt für alle Fälle.

Effiziente CAD/CAM-
Prothetik für mehr 
Produktivität.

MRP-KompositMRP-Komposit

Entscheiden Sie sich nach 
Fallanforderung und Indikation 
für eine Kategorie/Zahnlinie.

Wählen Sie passend zur  Gesichts-/
Kieferform des  Patienten die geeignete 
Formengruppe aus.

Ermitteln Sie auf Grundlage von 
Eckzahn- und Lachlinie passende 
Zahnformen.

So einfach geht‘s – In drei Schritten zur passenden Zahnform!

1.

1.

2. 3.Wählen Sie die Kategorie/
Zahnlinie

Wählen Sie die 
Formengruppe

Ermitteln Sie die 
 passende Zahnform

Wählen Sie die passende Kategorie/Zahnlinie



Empfohlene Anterior-/Posteriorkombinationen

Empfohlene Indikation(en)*

Anterior VITAPAN
EXCELL

VITAPAN
PLUS

VITA
PHYSIODENS VITAPAN

VITA VIONIC
FRAME

Posterior VITAPAN
LINGOFORM

VITA
PHYSIODENS

VITAPAN
CUSPIFORM

VITAPAN
SYNOFORM

Total -
prothetik

Teil-
prothetik

Kombinations-
prothetik

Implantat-
prothetik
Geronto-
prothetik

* Dies sind empfohlene Indikationen für die jeweiligen Prothetiklösungen/Prothesenzähne, i.d.R. ist jedoch das gesamte Spektrum der Total-/Teil-/Kombinations- und Implantatprothetik möglich!
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VITAPAN
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VITAPAN
PLUS

VITAPAN
LINGOFORM
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PHYSIODENS VITAPAN

VITA VIONIC
FRAME

VITAPAN
CUSPIFORM

VITAPAN
SYNOFORM



Wählen Sie die geeignete Formengruppe

Ermitteln Sie die passende Zahnform

Form: rechteckig Form: quadratisch Form: dreieckig Form: schaufelförmig

Die erforderliche Breite und Länge der 
Frontzähne werden über die Eckzahn- und 
Lachlinie bestimmt.

Eckzahnlinie
Sie ist maßgebend für die Breite der 
oberen Frontzähne. An ihrer Stelle soll die 
Spitze der oberen Eckzähne liegen. 

Lachlinie
Sie ist ausschlaggebend für die Länge der 
oberen Frontzähne, die Zahnhälse sollten 
oberhalb dieser Linie liegen.

  ovaler Kieferkamm Spitzkiefer quadratischer rechteckig   ovaler Kieferkamm Spitzkiefer quadratischer   ovaler Kieferkamm Spitzkiefer quadratischer 

Lachlinie

Okklusionsebene

Eckzahnlinie

Mittellinie

2.

3.



VITAPAN
EXCELL

VITAPAN
PLUS

VITAPAN
LINGOFORM

VITA
PHYSIODENS VITAPAN

VITA VIONIC
FRAME

VITAPAN
CUSPIFORM

VITAPAN
SYNOFORM



OK-Anterior

schaufel-
förmig

O41

T42

O43

T44

45,1

51,4

46,2

54,4

49,1

8,4

9,3

8,2

9,8

8,9

9,7

12,3

10,4

12,7

11,7

O45

O51

T46

T54

R49

47,3

46,9

8,6

8,5

10,3

10,9

O47

T47

48,1

45,4

8,8

8,2

11,3

9,9

T48

R45

49,1

50,0

47,0

9,0

9,2

8,6

10,9

11,6

11,2

O49

T50

R47

dreieckig

rechteckig

41,3

42,0

7,4

7,7

9,1

9,5

43,1

44,1

7,9

8,1

9,1

9,9

VITAPAN EXCELL®

Erhältlich in 10 x VITA SYSTEM 3D-MASTER® Farben (0M1, 0M3, 1M1 – 3M2) und 15 x VITA classical A1 – D4® Farben (A1 – D4 (ohne B1))

49,1

9,09,0

7,7

8,88,8

8,2

9,39,39,3

8,1

9,29,2

8,6

9,89,89,8

8,9

49,1

8,5

10,910,9

11,3

12,312,3

11,211,2

10,4

12,712,712,7

10,3

10,9



OK-Anterior

VITAPAN  
EXCELL
Anterior

OK/Nr.

mm

O41
41,3

O 4 3
43,1

O 4 5
45,1

O 4 7
47,3

O 4 9
49,1

O 51
51,4

T42
49,1

T44
44,1

T46
46,2

T4 7
46,9

T4 8
48,1

T50
50,0

T54
54,4

R45
45,4

R47
47,0

R4 9
49,1

R4 9
49,1

UK/Nr.

mm

 L 33
33,2

 L 33
33,2

 L 35
35,3

 L 37
37,3

 L 39
39,0

 L 41
41,2

 L 33
33,2

 L 33
33,2

 L 35
35,3

 L 37
37,3

 L 37
37,3

 L 39
39,0

 L 41
41,2

 L 35
35,3

 L 37
37,3

 L 39
39,0

 L 39
39,0

VITAPAN 
LINGOFORM

Posterior

OK/Nr.

mm

21L
30,1

21L
30,1

22L
31,6

22L
31,6

23L
34,2

24L
35,8

21L
30,1

21L
30,1

22L
31,6

22L
31,6

22L
31,6

24L
35,8

24L
35,8

22L
31,6

22L
31,6

23L
34,2

23L
34,2

UK/Nr.

mm

21L
30,7

21L
30,7

22L
32,1

22L
32,1

23L
34,8

24L
36,4

21L
30,7

21L
30,7

22L
32,1

22L
32,1

22L
32,1

24L
36,4

24L
36,4

22L
32,1

22L
32,1

23L
34,8

23L
34,8

Die Angaben in der Kombinationstabelle sind allgemeine unverbindliche Orientierungswerte, die sich je nach individueller Situation des Patienten ändern können. 

S46

quadratisch

46,3

8,5

10,3

UK-Anterior

v

L33

L39

L35

L41

37,3

5,2

9,4

L37
33,2

39,0

5,0

5,9

8,6

9,8

35,3

41,2

5,2

6,2

9,0

10,2

Hinweis: Für VITAPAN LINGOFORM Formen bitte passendes Register wählen 

8,5

5,95,9 6,26,2

v

6,2

5,25,2

10,2

9,4

VITAPAN
EXCELL

VITAPAN
PLUS

VITAPAN
LINGOFORM

VITA
PHYSIODENS VITAPAN

VITA VIONIC
FRAME

VITAPAN
CUSPIFORM

VITAPAN
SYNOFORM



VITAPAN PLUS®

OK-Anterior

schaufel-
förmig

O41

T42

O43

T44

45,1

51,4

46,2

54,4

49,1

8,4

9,3

8,2

9,8

8,9

9,7

12,3

10,4

11,7

O45

O51

T46

T54

R49

47,3

46,9

8,6

8,5

10,3

10,9

O47

T47

47,3

48,1

45,4

8,6

8,8

8,2

10,3

11,3

9,9

O47L (O47 mit längerem Hals)

T48

R45

49,1

50,0

47,0

9,0

9,2

8,6

10,9

11,6

11,2

O49

T50

R47

dreieckig

rechteckig

41,3

42,0

7,4

7,7

9,1

9,5

43,1

44,1

7,9

8,1

9,1

9,9

Erhältlich in 28 x VITA SYSTEM 3D-MASTER® Farben (0M1, 0M3, 1M1 – 5M3) und 15 x VITA classical A1 – D4® Farben (A1 – D4 (ohne B1))

12,7

9,5

8,1

9,1

9,39,3

8,2

9,89,8

54,454,4

8,98,9

12,3

12,712,7

11,711,7

8,6

8,5

10,310,3

10,910,9

8,6

8,8

8,28,2

10,3

9,29,2

8,68,6

10,9

11,6



OK-Anterior

vv

UK-Anterior

S46

quadratisch

46,3

8,5

10,3

L33

L39

L35

L41

37,3

5,2

9,4

L37
37,3

5,2

9,4

L37L (L37 mit längerem Hals)
33,2

39,0

5,0

5,9

8,6

9,8

35,3

41,2

5,2

6,2

9,0

10,2

VITAPAN  
PLUS

Anterior

OK/Nr.

mm

O 41
41,3

O 4 3
43,1

O 45
45,1

O 47
47,3

O47L*
47,3

O49
49,1

O 51
51,4

T42
42,0

T44
44,1

T46
46,2

T47
46,9

T48
48,1

T50
50,0

T54
54,4

R45
45,4

R47
47,0

R49
49,1

S46
46,3

UK/Nr.

mm

 L 33
33,2

 L 33
33,2

L 35
35,3

L 37
37,3

L 37L*
37,3

L 39
39,0

L 41
41,2

L 33
33,2

L 33
33,2

L 35
35,3

L37
37,3

L37
37,3

L39
39,0

L 41
41,2

 L35
35,3

L37
37,3

L39
39,0

L35
35,3

VITAPAN 
LINGOFORM

Posterior

OK/Nr.

mm

 21L
30,1

21L
30,1

 22L
31,6

 22L
31,6

 22L
31,6

 23L
34,2

24L
35,8

 21L
30,1

 21L
30,1

22L
31,6

 22L
31,6

 22L
31,6

24L
35,8

24L
35,8

 22L
31,6

 22L
31,6

23L
34,2

 22L
31,6

UK/Nr.

mm

 21L
30,7

21L
30,7

 22L
32,1

 22L
32,1

22L
32,1

23L
34,8

 24L
36,4

 21L
30,7

21L
30,7

 22L
32,1

 22L
32,1

 22L
32,1

24L
36,4

 24L
36,4

 22L
32,1

22L
31,6

 23L
34,8

22L
32,1

Die Angaben in der Kombinationstabelle sind allgemeine unverbindliche Orientierungswerte, die sich je nach individueller Situation des Patienten ändern können. *lang (O47 bzw. L37 mit längerem Hals)

10,310,3

5,25,25,2 5,2

5,9 6,26,2

9,4 9,4

10,2

VITAPAN
EXCELL

VITAPAN
PLUS

VITAPAN
LINGOFORM

VITA
PHYSIODENS VITAPAN

VITA VIONIC
FRAME

VITAPAN
CUSPIFORM

VITAPAN
SYNOFORM



VITAPAN ® LINGOFORM

Posterior

 

30,1

35,8

34,231,69,6

11,0

10,910,0

30,7

36,4

34,832,110,0

11,2

10,810,2

21L*

24L*

22L* 23L*

Erhältlich in 27 x VITA SYSTEM 3D-MASTER® Farben (0M3, 1M1 – 5M3) und 15 x VITA classical A1 – D4® Farben (A1 – D4 (ohne B1))

*) Bleached Farbe(n) 0M3 exklusiv für ausgewählte Form(en) erhältlich.

35,835,835,8 11,011,0

30,7

36,436,436,436,4 11,211,211,211,2

32,132,1 10,210,2 10,810,834,834,810,0



VITAPAN
EXCELL

VITAPAN
PLUS

VITAPAN
LINGOFORM

VITA
PHYSIODENS VITAPAN

VITA VIONIC
FRAME

VITAPAN
CUSPIFORM

VITAPAN
SYNOFORM



VITA PHYSIODENS®

OK-Anterior

v

schaufel- 
förmig

O1S*

T6S**

O2L

T2S*

47,2

45,3

47,3

8,6

8,7

8,9

10,8

10,2

12,4

O3M

T1S

T6L

49,2

45,6

47,5

9,0

8,4

8,8

12,7

11,7

11,6

O4L

T3M

T7M

50,1

45,6

49,0

9,1

8,8

9,2

11,4

11,3

11,6

O5L

T4M*

T8L*

51,3

46,2

49,6

9,7

8,8

9,4

13,1

11,1

13,1

O6L

T5M

T9L

dreieckig

42,3

41,0

7,6

7,4

10,8

10,4

45,7

44,9

8,4

8,3

11,5

10,1

Erhältlich in 28 x VITA SYSTEM 3D-MASTER® Farben (0M1, 0M3, 1M1 – 5M3) und 15 x VITA classical A1–D4® Farben (A1 – D4 (ohne B1))

7,67,6

9,19,1

7,4

8,88,88,8

9,29,2

8,48,4

9,79,7

8,3

8,88,8

9,49,4

49,649,649,6

8,6

8,7

v

8,7

8,98,9

9,09,0

8,48,4

8,88,88,8

10,8

11,411,411,4

10,410,4

11,311,3

11,611,6

11,5

13,113,1

10,110,1

11,1

13,113,1

10,8

10,210,2

12,412,4

12,712,7

11,711,7

11,611,6



OK-Anterior

v

X1M*

Z1S

X2L

Z2S

47,8

9,0

11,8

X3L

rechteckig

quadratisch

46,3

44,1

8,8

8,1

11,0

9,8

46,2

47,5

8,7

8,7

UK-Anterior

L1S* L2M*
36,3

38,2

5,2

5,5

10,5

10,4

L3M*

L7L

35,5

43,5

5,4

6,3

9,4

13,0

L4M*

L8L
37,0

5,5

10,4

L5M*
38,2

5,8

11,4

L6L

33,0

4,9

8,8

34,5

5,2

10,4

11,6

10,1

 *) Bleached Farbe(n) 0M1 und 0M3 exklusiv für ausgewählte Form(en) erhältlich.
**) Form(en) nur in VITA SYSTEM 3D-MASTER Farbe(n) erhältlich.

8,8 8,7

8,7

9,0

11,011,0

9,8

11,611,6

10,110,1

11,811,8

4,9 5,25,2 5,2 5,4

5,55,5 5,85,8 5,5 6,36,36,36,3

10,4 10,510,5 9,4

11,411,4 10,4 13,013,0

VITAPAN
EXCELL

VITAPAN
PLUS

VITAPAN
LINGOFORM

VITA
PHYSIODENS VITAPAN

VITA VIONIC
FRAME

VITAPAN
CUSPIFORM

VITAPAN
SYNOFORM



VITA PHYSIODENS®

VITA  
PHYSIODENS

Anterior

OK/Nr.

mm

O1S
42,3

O2L
45,7

O3M
47,2

O4L
49,2

O5L
50,1

O6L
51,3

T6S
41,0

T2S
44,9

T1S
45,3

T3M
45,6

T4M
45,6

T5M
46,2

T6L
47,3

T7M
47,5

T8L
49,0

T9L
49,6

UK/Nr.

mm

L1S
33,0

L2M
34,5

L3M
36,3

L6L
38,2

L6L
38,2

L8L
43,5

L1S
33,0

L2M
34,5

L1S
33,0

L3M
36,3

L4M
35,5

L3M
36,3

L5M
37,0

L7L
38,2

L5M
37,0

L6L
38,2

VITA 
PHYSIODENS

Posterior

OK/Nr.

mm

21E
30,5

22E
32,9

23E
33,5

24E
34,8

24E
34,8

25E
36,7

21E
30,5

21E
30,5

20E
29,4

22E
32,9

22E
32,9

23E
33,5

23E
33,5

23E
33,5

24E
34,8

25E
36,7

UK/Nr.

mm

21E
32,7

22E
33,7

23E
34,6

24E
36,1

24E
36,1

25E
37,3

21E
32,7

21E
32,7

20E
31,0

22E
33,7

22E
33,7

23E
34,6

23E
34,6

23E
34,6

24E
36,1

25E
37,3

VITA  
PHYSIODENS

Anterior

OK/Nr.

mm

X1M
46,3

X2L
46,2

X3L
47,8

Z1S
44,1

Z2S
47,5

UK/Nr.

mm

L3M
36,3

L4M
35,5

L5M
37,0

L1S
33,0

L5M
37,0

VITA 
PHYSIODENS

Posterior

OK/Nr.

mm

23E
33,5

23E
33,5

24E
34,8

21E
30,5

22E
32,9

UK/Nr.

mm

23E
34,6

23E
34,6

24E
36,1

21E
32,7

22E
33,7

Die Angaben in der Kombinationstabelle sind allgemeine unverbindliche Orientierungswerte, die sich je nach individueller Situation des Patienten ändern können.



Posterior

*) Bleached Farbe 0M3 exklusiv für ausgewählte Form(en) erhältlich.

29,4

33,5 34,8

32,9

36,7

30,58,9

11,1 11,8

9,5

11,2

9,5

31,0

34,6 36,1

33,7

37,3

32,78,3

9,8 9,8

9,0

9,5

8,7

20E

23E* 24E*

21E* 22E*

25E

VITA PHYSIODENS®

Erhältlich in 27 x VITA SYSTEM 3D-MASTER® Farben (0M3, 1M1 –5M3) und 15 x VITA classical A1 – D4® Farben (A1 – D4 (ohne B1))

33,533,533,5 34,8 36,736,736,711,111,111,1 11,811,811,8 11,2

31,0 33,7

34,634,634,6 36,136,136,1 37,337,337,39,8 9,89,89,8 9,59,5

VITAPAN
EXCELL

VITAPAN
PLUS

VITAPAN
LINGOFORM

VITA
PHYSIODENS VITAPAN

VITA VIONIC
FRAME

VITAPAN
CUSPIFORM

VITAPAN
SYNOFORM



VITAPAN®

OK-Anterior

schaufel-
förmig

O13

T36*

O25

T53

43,3

49,2

44,4

46,2

8,0

9,0

8,3

8,5

9,7

11,5

10,0

10,6

O34

O97

T56

T77*

43,2

48,1

44,6

47,1

8,0

9,0

8,3

8,7

9,8

11,8

10,2

10,6

O35

O98*

T66

T88*

43,6

52,5

45,1

8,2

9,8

8,4

9,4

12,5

10,0

O43

O99

T67

47,1

45,9

8,9

8,2

9,9

10,4

O86

T76*

dreieckig

41,7

43,7

7,9

8,1

9,5

10,1

42,8

44,6

8,1

8,1

9,9

9,2

Erhältlich in 28 x VITA SYSTEM 3D-MASTER® Farben (0M1, 0M3, 1M1 – 5M3) und 15 x VITA classical A1 – D4® Farben (A1 – D4 (ohne B1))

7,97,97,9

9,89,8

8,1

8,4

8,9

8,2

9,09,0

8,5

9,0

8,7

9,5

9,4

12,512,5

10,1

10,010,0

9,9

9,99,9

9,2

10,4

9,79,7

11,511,5

10,010,0

10,610,6

9,8

11,811,8

10,210,2

10,610,6



OK-Anterior

X13

X96

Z51

Z85

Z74

X66

X99

Z61

Z97

Z84

47,0 46,9

8,5 8,9

10,1 10,1

X77 X87

50,5

9,3

10,8

T98
48,0

9,0

11,1

T99

rechteckig

quadratisch

41,5

50,0

44,6

47,5

46,7

7,7

9,3

8,3

8,6

8,8

9,3

10,0

8,8

9,7

9,6

45,9

50,6

45,5

52,2

46,7

8,9

9,4

8,2

9,5

8,7

10,1

12,7

8,7

10,2

9,4

9,3

7,77,77,7

9,39,3

8,38,3

8,68,6

9,09,0

8,98,9

9,49,49,4

8,28,2

9,59,5

8,58,5

8,88,88,8

8,98,9

8,7

10,810,8

9,3

10,010,0

8,8

11,111,1

10,110,1

12,712,7

8,7

10,210,2

10,110,1

9,69,6

10,110,1

9,49,49,4

VITAPAN
EXCELL

VITAPAN
PLUS

VITAPAN
LINGOFORM

VITA
PHYSIODENS VITAPAN

VITA VIONIC
FRAME

VITAPAN
CUSPIFORM

VITAPAN
SYNOFORM



VITAPAN®

UK-Anterior
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an
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L3

L4*

L5*

L8

34,2

37,0

39,0

5,1

5,6

5,9

9,9

8,7

9,2

L5L

L13

L10

36,2

38,0

41,0

5,4

5,7

6,2

8,7

12,2

9,8

L7*

L15

L12

36,1

41,7

5,6

6,1

9,0

10,9

L9

L14

36,9

5,7

9,1

L11*

33,4

32,7

5,0

4,7

8,0

8,3

35,3

38,9

5,2

5,8

9,2

9,8

Erhältlich in 28 x VITA SYSTEM 3D-MASTER® Farben (0M1, 0M3, 1M1 – 5M3) und 15 x VITA classical A1 – D4® Farben (A1 – D4 (ohne B1))

*) Bleached Farbe(n) 0M1 und 0M3 exklusiv für ausgewählte Form(en) erhältlich.

5,0

5,6

4,7

6,16,1

5,2

5,7 5,6

5,4

5,75,7

6,2

9,2

8,7

12,212,2

9,89,8



Die Angaben in der Kombinationstabelle sind allgemeine unverbindliche Orientierungswerte, die sich je nach individueller Situation des Patienten ändern können.

VITAPAN  
Anterior

OK/Nr.

mm

O13
41,7

O25
42,8

O34
43,3

O35
43,2

O43
43,6

O86
47,1

O97
49,2

O98
48,1

O99
52,5

T36
43,7

T53
44,6

T56
44,4

T66
44,6

T67
45,1

T76
45,9

T77
46,2

T88
47,1

T98
50,5

T99
48,0

UK/Nr.

mm

L4
32,7

L3
33,4

L3
33,4

L3
33,4

L5
35,3

L11
36,9

L8
38,9

L13
37,0

L14
41,7

L4
32,7

L5
35,3

L5
35,3

L5
35,3

L4
32,7

L7
36,2

L11
36,9

L11
36,9

L15
38,0

L11
36,9

VITAPAN 
CUSPIFORM

Posterior

OK/Nr.

mm

40C
28,1

40C
28,1

41C
29,9

41C
29,9

41C
29,9

42C
31,7

44C
32,8

42C
31,7

45C
34,8

40C
28,1

41C
29,9

41C
29,9

42C
31,7

42C
31,7

42C
31,7

42C
31,7

44C
32,8

45C
34,8

44C
32,8

UK/Nr.

mm

40C
29,5

40C
29,5

41C
31,3

41C
31,3

41C
31,3

42C
33,4

44C
34,6

42C
33,4

45C
36,3

40C
29,5

41C
31,3

41C
31,3

42C
33,4

42C
33,4

42C
33,4

42C
33,4

44C
34,6

45C
36,3

44C
34,6

VITAPAN 
SYNOFORM

Posterior

OK/Nr.

mm

10S
29,0

10S
29,0

11S
30,0

11S
30,0

11S
30,0

12S
31,3

14S
33,1

12S
31,3

14S
33,1

10S
29,0

11S
30,0

11S
30,0

12S
31,3

12S
31,3

12S
31,3

12S
31,3

14S
33,1

14S
33,1

14S
33,1

UK/Nr.

mm

10S
30,5

10S
30,5

11S
31,9

11S
31,9

11S
31,9

12S
32,7

14S
35,4

12S
32,7

14S
35,4

10S
30,5

11S
31,9

11S
31,9

12S
32,7

12S
32,7

12S
32,7

12S
32,7

14S
35,4

14S
35,4

14S
35,4

VITAPAN 
Anterior

OK/Nr.

mm

X13
41,5

X66
45,9

X77
47,0

X87
46,9

X96
50,0

X99
50,6

Z51
44,6

Z61
45,5

Z74
46,7

Z84
46,7

Z85
47,5

Z97
52,2

UK/Nr.

mm

L4
32,7

L9
36,1

L11
36,9

L11
36,9

L10
39,0

L15
38,0

L3
33,4

L3
33,4

L9
36,1

L9
36,1

L13
37,0

L12
41,0

VITAPAN 
CUSPIFORM

Posterior

OK/Nr.

mm

41C
29,9

42C
31,7

42C
31,7

44C
32,8

44C
32,8

45C
34,8

43C
31,0

43C
31,0

42C
31,7

42C
31,7

44C
32,8

45C
34,8

UK/Nr.

mm

41C
31,3

42C
33,4

42C
33,4

44C
34,6

44C
34,6

45C
36,3

43C
32,3

43C
32,3

42C
33,4

42C
33,4

44C
34,6

45C
36,3

VITAPAN 
SYNOFORM

Posterior

OK/Nr.

mm

11S
30,0

12S
31,3

12S
31,3

14S
33,1

14S
33,1

14S
33,1

13S
31,3

13S
31,3

12S
31,3

12S
31,3

14S
33,1

14S
33,1

UK/Nr.

mm

11S
31,9

12S
32,7

12S
32,7

14S
35,4

14S
35,4

14S
35,4

13S
33,9

13S
33,9

12S
32,7

12S
32,7

14S
35,4

14S
35,4

VITAPAN
EXCELL

VITAPAN
PLUS

VITAPAN
LINGOFORM

VITA
PHYSIODENS VITAPAN

VITA VIONIC
FRAME

VITAPAN
CUSPIFORM

VITAPAN
SYNOFORM



VITAPAN® CUSPIFORM

Posterior

28,1

31,0 32,8

31,7

34,8

29,97,8

8,5 9,1

8,3

9,4

8,4

29,5

32,3 34,6

33,4

36,3

31,37,6

8,1 8,7

8,0

8,6

8,0

40C

43C 44C*

41C* 42C*

45C

Erhältlich in 27 x VITA SYSTEM 3D-MASTER® Farben (0M3, 1M1 – 5M3) und 15 x VITA classical A1 – D4® Farben (A1 – D4 (ohne B1))

*) Bleached Farbe 0M3 exklusiv für ausgewählte Form(en) erhältlich.

32,3 34,6 36,336,3



VITAPAN SYNOFORM®

Posterior

29,0

31,3 33,1

31,130,07,5

8,3 9,3

8,77,8

30,5

33,9 35,4

32,731,96,8

7,4 8,3

7,87,3

10S

13S 14S

11S 12S

Erhältlich in 15 x VITA classical A1 – D4® Farben (A1 – D4 (ohne B1))

35,4

32,7

7,4 8,3

VITAPAN
EXCELL

VITAPAN
PLUS

VITAPAN
LINGOFORM

VITA
PHYSIODENS VITAPAN

VITA VIONIC
FRAME

VITAPAN
CUSPIFORM

VITAPAN
SYNOFORM



OK-Anterior

schaufel-
förmig

O43

T44

45,1

46,2

8,4

8,2

9,7

10,4

O45

T46
48,1

45,4

8,8

8,2

11,3

9,9

T48

R45

49,1

50,0

47,0

9,0

9,2

8,6

10,9

11,6

11,2

O49

T50

R47

dreieckig

rechteckig

43,1

44,1

7,9

8,1

9,1

9,9

UK-Anterior

L33 L39L35
37,3

5,2

9,4

L37
33,2 39,0

5,0 5,9

8,6 9,8

35,3

5,2

9,0

VITAPAN  EXCELL® DD FRAME
Erhältlich in 6 x VITA classical A1–D4® Farben (A1, A2, A3, A3.5, B3, D3)

49,1

9,09,0

8,88,8

8,2

8,1 9,29,2

8,6

10,910,9

11,3

11,211,2

10,4

5,0 5,95,95,95,2 5,25,2

9,4



VITAPAN® LINGOFORM DD FRAME
Erhältlich in 6 x VITA classical A1–D4® Farben (A1, A2, A3, A3.5, B3, D3)

Posterior

 

30,1

35,8

34,231,69,6

11,0

10,910,0

30,7

36,4

34,832,110,0

11,2

10,810,2

21L

24L

22L 23L

VITAPAN  
EXCELL
Anterior

OK/Nr.

mm

O 4 3
43,1

O 4 5
45,1

O 4 9
49,1

T44
44,1

T46
46,2

T4 8
48,1

T50
50,0

R45
45,4

R47
47,0

UK/Nr.

mm

 L 33
33,2

 L 35
35,3

 L 39
39,0

 L 33
33,2

 L 35
35,3

 L 37
37,3

 L 39
39,0

 L 35
35,3

 L 37
37,3

VITAPAN 
LINGOFORM

Posterior

OK/Nr.

mm

21L
30,1

22L
31,6

23L
34,2

21L
30,1

22L
31,6

22L
31,6

24L
35,8

22L
31,6

22L
31,6

UK/Nr.

mm

21L
30,7

22L
32,1

23L
34,8

21L
30,7

22L
32,1

22L
32,1

24L
36,4

22L
32,1

22L
32,1

35,835,835,8 11,011,0

30,7

36,436,436,4 11,211,211,2

32,1 10,2 10,810,834,834,8

VITAPAN
EXCELL

VITAPAN
PLUS

VITAPAN
LINGOFORM

VITA
PHYSIODENS VITAPAN

VITA VIONIC
FRAME

VITAPAN
CUSPIFORM

VITAPAN
SYNOFORM



Zur Beachtung: Unsere Produkte sind gemäß Gebrauchsinformationen zu verwenden. Wir 
übernehmen keine Haftung für Schäden, die sich aus unsachgemäßer Handhabung oder Verar-
beitung ergeben. Der Verwender ist im Übrigen verpflichtet, das Produkt vor dessen Gebrauch 
auf seine Eignung für den vorgesehenen Einsatzbereich zu prüfen. Eine Haftung unsererseits ist 
ausgeschlossen, wenn das Produkt in nicht verträglichem bzw. nicht zulässigem Verbund mit 
Materialien und Geräten anderer Hersteller verarbeitet wird. Im Übrigen ist unsere Haftung für 
die Richtigkeit dieser Angaben unabhängig vom Rechtsgrund und, soweit gesetzlich zulässig, in 
jedem Falle auf den Wert der gelieferten Ware lt. Rechnung ohne Umsatzsteuer begrenzt. Insbe-
sondere haften wir, soweit gesetzlich zulässig, in keinem Fall für entgangenen Gewinn, für mit-
telbare Schäden, für Folgeschäden oder für Ansprüche Dritter gegen den Käufer. Verschul-
densabhängige Schadensersatzansprüche (Verschulden bei Vertragsabschluss, pos. 
Vertragsverletzung, unerlaubte Handlungen etc.) sind nur im Falle von Vorsatz oder grober Fahr-
lässigkeit gegeben. Die VITA Modulbox ist nicht zwingender Bestandteil des Produktes. Heraus-
gabe dieser Gebrauchsinformation: 01.17

Mit der Herausgabe dieser Gebrauchsinformation verlieren alle bisherigen Ausgaben ihre Gül-
tigkeit. Die jeweils aktuelle Version finden Sie unter www.vita-zahnfabrik.com

Die VITA Zahnfabrik ist nach der Medizinprodukterichtlinie zertifiziert und folgende Produkte 
tragen die Kennzeichnung  :

VITAPAN® Produktfamilie, VITA PHYSIODENS®, VITA VIONIC® Produktfamilie.

Weitere Informationen zu den VITA PROTHETIK LÖSUNGEN finden Sie unter:  
www.vita-zahnfabrik.com/prosthetics

VITA Zahnfabrik H. Rauter GmbH & Co.KG
Spitalgasse 3 · D-79713 Bad Säckingen · Germany
Tel. +49(0)7761/562-0 · Fax +49(0)7761/562-299
Hotline: Tel. +49(0)7761/562-222 · Fax +49(0)7761/562-446
www.vita-zahnfabrik.com · info@vita-zahnfabrik.com

facebook.com/vita.zahnfabrik
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